UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH

Số:          /UBND-VHXH
  V/v đề nghị góp ý vào dự thảo

Quyết định Ban hành Quy chế thực hiện

dân chủ ở cơ sở trên địa bàn

phường Bắc Hồng Lĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hồng Lĩnh, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Cơ quan Đảng ủy, HĐND phường;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường;

- Công an phường; Ban Chỉ huy Quân sự phường;

- Các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự

nghiệp thuộc UBND phường Bắc Hồng Lĩnh;

- Ban Công tác Mặt trận các Tổ dân phố trên địa bàn;

- Nhân dân trên địa bàn phường Bắc Hồng Lĩnh.

Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 35 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

điểm c khoản 2 Điều 57 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày

06/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật

Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Quyết định số 1202/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật

Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Văn bản số 4918/BTP-VĐCXDPL ngày 08/12/2022

của Bộ Tư pháp về việc thông báo nội dung giao chính quyền địa phương quy

định chi tiết các luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 4; Văn bản

số 673/KtrVB-KT ngày 01/7/2024 của Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật

thuộc Bộ Tư pháp về việc xác định thẩm quyền hình thức của nghị quyết triển

khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ cơ sở; các Văn bản của Sở Nội vụ tỉnh Hà

Tĩnh: số 880/SNV-XDCQ&TCBC ngày 08/5/2024 về việc đôn đốc ban hành Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân các cấp và Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở; số

6034/SNV-XDCQ&TCBC ngày 25/11/2025 về việc xây dựng các quy định về

thực hiện dân chủ ở cơ sở; UBND phường đã xây dựng dự thảo Quyết định ban

hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn phường Bắc Hồng Lĩnh

(Có văn bản dự thảo kèm theo).

Để đảm bảo quy định của pháp luật, UBND phường Bắc Hồng Lĩnh kính

đề nghị các cơ quan, đơn vị có tên trên nghiên cứu, có ý kiến góp ý bằng văn bản

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx

2

đối với nội dung của dự thảo1, gửi về UBND phường Bắc Hồng Lĩnh (qua Phòng

Văn hóa - Xã hội) trước ngày 30/01/2026.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp, tham gia góp ý của các cơ quan,

đơn vị để UBND phường tiếp thu, hoàn thiện, ban hành đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

   Trần Xuân Đức

1 Điểm c khoản 2 Điều 52 Nghị định 78/2025/NĐ-CP: Trường hợp lấy ý kiến bằng văn bản, cơ quan, tổ chức được

lấy ý kiến có trách nhiệm trả lời bằng văn bản trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được đề nghị góp ý kiến;

		2026-01-22T15:20:58+0700

		2026-01-22T16:13:51+0700

		2026-01-22T16:26:32+0700

		2026-01-22T16:26:33+0700

		2026-01-22T16:27:01+0700